ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

22.08.2022 г.										№ 2

Организатор проведения публичных слушаний:
Комиссия по землепользованию и застройке.

По проекту: внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

Информация о начале проведения публичных слушаний обнародована 21.07.2022 г. путем размещения на официальном сайте сельского поселения Девицкий сельсовет в разделе «Градостроительство», подраздел «Правила землепользования и застройки» по адресу: http://devitsky.ru/gradostroitelstvo/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-selskogo-poseleniya.html
Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту принимались с «21» июля 2022 г. по «21» августа 2022 г.
Место и время проведения собрания:
Место проведения: актовый зал здания администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области по адресу: Липецкая область, Усманский район, с. Девица, ул. Советская, д. 5а.
Время проведения: 11-00 часов.

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:
Требунских В.В. – глава администрации сельского поселения Девицкий сельсовет.

Секретарь публичных слушаний:
Беляева Н.Н. – главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Девицкий сельсовет.

Члены комиссии:
Гудкова С.К. старший специалист администрации сельского поселения Девицкий сельсовет;
Алехина Л.В. депутат Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет

Число зарегистрированных участников публичных слушаний: 27 человек.

Повестка публичных слушаний:
Обсуждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы администрации сельского поселения Девицкий сельсовет В.В.Требунских.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.
Слушали:
Глава сельского поселения В.В. Требунских ознакомила присутствующих с проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.

В ходе слушаний участникам публичных слушаний были предложены на рассмотрение следующие изменения:

Необходимость внесения изменений в Правила землепользования и застройки связано:
[bookmark: _GoBack]- в связи с изменениями территориальной зоны в с.Новоуглянка, где расположен земельный участок общей площадью 0,05 га, в зону Р1 «Зона объектов отдыха, физической культуры и спорта», добавить вид разрешенного использования «Социальное обслуживание, код 3.2» включающий в себя: «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам социальной помощи (службы занятости населения, пункты питания малоимущих граждан, пункты ночлега для бездомных граждан, службы психологической и бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по вопросам оказания социальной помощи и назначения социальных или пенсионных выплат); размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа; размещение объектов капитального строительства для размещения общественных некоммерческих организаций: благотворительных организаций, клубов по интересам».
Предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иных участников публичных слушаний, не поступало.

Итог публичных слушаний:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области считать состоявшимися.
2. Направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области главе сельского поселения Девицкий сельсовет для принятия решения.
3. Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте сельского поселения Девицкий сельсовет в разделе «Градостроительство», подраздел «Правила землепользования и застройки» по адресу: http://devitsky.ru/gradostroitelstvo/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-selskogo-poseleniya.html

Председатель публичных слушаний				В.В. Требунских

Секретарь публичных слушаний					Н.Н. Беляева